2021 年２月 25日

各 位

  会 社 名  第 一 実 業 株 式 会 社

                      代表者名   取 締 役 社 長 宇 野 一 郎

（コード番号 ８０５９ 東証第１部）

     問合せ先  ＩＲ・広報部長 小川亮子

（ＴＥＬ   ０３－６３７０－８６９１）

役付取締役の異動および役員人事について

 当社は、2020 年 12 月 26 日開催の取締役会において執行役員人事について決議いたしま

したが、2021 年２月 25日開催の取締役会において、役付取締役の異動および役員人事につ

いて改めて下記の通り決議いたしましたのでお知らせします。

なお、就任日は 2021 年４月１日となります。

記

１．役付取締役の異動（異動日：2021 年４月１日）

氏 名 新 職 現 職

寺川 茂喜

専務取締役

プラント・エネルギー事業本部、

エナジーソリューションズ事業

本部、ヘルスケア事業本部、

コーポレート支店管掌

常務取締役

大阪支社長兼プラント・エネルギ

ー事業本部、ヘルスケア事業本部、

広島支店、福岡支店、

上海一実グループ管掌

＊その他の役付取締役は変更ありません。

２．役員人事（就任日：2021 年４月１日）

氏 名 新 職 現 職

二宮 隆一

常務取締役

名古屋支社長兼産業機械事業本

部、自動車事業本部、

エンジニアリングセンター、

アジア、中国エリア管掌

常務取締役

名古屋支社長兼産業機械事業本

部、自動車事業本部、東北支店、エ

ンジニアリングセンター推進部、

第一実業アジア管掌

上野 雅敏

常務取締役

エレクトロニクス事業本部、

航空・インフラ事業部、

経営企画本部、米州、欧州管掌

常務取締役

エレクトロニクス事業本部、

航空事業部、ソウル支店、第一実

業（米国）、第一実業（欧州）管掌、

自動車事業本部副管掌

水本 雅彦

常務取締役

リスクマネジメント担当

常務取締役

経営企画室、経理本部、

総務本部副管掌

【御参考】2021 年４月１日以降の社内役員体制（予定）

１．取締役（９名）

氏 名 役職名

宇野 一郎 代表取締役社長

鹿毛  之 代表取締役専務

寺川 茂喜 専務取締役

二宮 隆一 常務取締役

上野 雅敏 常務取締役

水本 雅彦 常務取締役

坂本 嘉和 取締役（社外）

田中 幸恵 取締役（社外）

山田 奈美香 取締役（社外）

＊※印 鹿毛之・水本雅彦は 2021 年６月 23 日開催予定の当社第 98 期定時株主総会終結

時に任期満了にて取締役退任予定です。

２．監査役（３名）

氏 名 役職名

川井 昭宏 常勤監査役

松宮 俊彦 監査役（社外）

小山 充義 監査役（社外）

３．執行役員（12名）

氏 名 役職名

小薗 大介 常務執行役員 ヘルスケア事業本部長兼中国エリア担当

船渡 雄司 常務執行役員 航空・インフラ事業部、アジア、欧州担当

丸本  靖
常務執行役員 大阪支社長兼プラント・エネルギー事業

本部長兼エナジーソリューションズ事業本部担当

府川  治
常務執行役員 ＣＦＯ兼経理本部長兼企画管理部、

ＩＲ・広報部担当

青山 重博 執行役員 自動車事業本部長

大槻 信二 執行役員 エレクトロニクス事業本部長

岡田 尚一郎 執行役員 産業機械事業本部長

南 善一郎 執行役員 経営企画本部長兼コーポレート支店担当

久保田 寛治
執行役員 中国エリア統括責任者

兼上海一実貿易有限公司董事長

豊泉 隆宏 執行役員 総務本部長

下平 直樹
執行役員 株式会社第一メカテック取締役社長

兼第一実業株式会社エンジニアリングセンター長

松川 忠行 執行役員 第一実業ビスウィル株式会社取締役社長

＊※印 丸本靖・府川治は取締役候補予定者です。

※

※

※

※

４．理事（５名）

氏 名 役職名

樋渡 正生 理事 アジア統括責任者兼第一実業アジア取締役社長

小玉 大二郎 理事 エナジーソリューションズ事業本部長

安平  慶 理事 航空・インフラ事業部長

岡田 秀樹 理事 経理本部副本部長

百道 忠司 専任理事 米州統括責任者兼第一実業（米国）取締役社長

以 上